Reuerendi Patris P. Hieremiæ Drexelii e Societate Iesu Opera omnia

Duobus nunc Voluminibus comprehensa, & libellis ante hac non editis
aucta ; Illvstrata, Indicibvs Moralibus, Locorum S. Scripturæ, Capitalium
Mysteriorum fidei, Rerum, & Concionum quouis anni tempore habendarum
; Congestis Et Compositis Methodo prorsus, alijs Auctoribus inusitata ; Sed
Theologis ...

Indicibvs Illvstratvs Et Avctvs Concionatoriis

Drexel, Jeremias

Antverpiæ, 1643

Cap. VII. Quid mentis oratio, seu meditatio sit, & quàm ea utilis, ac
necessaria.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-77031](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-77031)

Matth. c. 7. dubitationis habet, in manibus tenetur: *Omnis, qui petit,*
v. 8. accepit. Si nō illud, quod petit, certe aliud quod ei magis proderit. Clarissimè Augustinus: *Et quando, inquit, non vobis datur, quod petitis, exaudimini, sed nescitis. Sit in vobis charitas, & securi esote.* Hinc duplice nomine obstringimus Deo: quod non det noxia, & quod det perutilia. Verissimum est vetus verbum: *Frustrari noxiis exaudiri est.*

Beata Gertrudis iusta est, eligere quidquid vellet. At illa verecundè clausit oculos, dixitque: *Ego prouidentia divina longè tuiusmodo, quām meo iudicio: Deus eligit, velit, iubeat; divinis nutibus non integerim solum, sed & securissimè totam me trado: siuos Deus antequam clament, exaudit; & nemo unquam clamavit frustra.*

Sic sentimus omnes, nec ullas inquant preces esse irritas credamus: Genitus vel unicus ad Deum emissus, è cælo non sedit vacuus. Habet suas & pium spirum alas, quibus se cælo insinuat, & nonquam sine certo comodo. Inter superiores annos unus alterius continuus verè pluvii plane lacrymosus fuit. Querela grandes ubivis obvia. Non nemo in has voces erupit: Ergo nollus ex amicis Dei est, qui serenitatem cælo impetrat? Erant utique, qui hoc impetrare potuerint, si cum Dei voluntate pugnare voluerint. Viderunt Deum non velle, ut acris serenitas impetraretur, ergo nec ipsi hoc voluerunt, qui divinam voluntatem agnoscunt pro suâ; hinc nō possunt cù illâ non concordare.

Hoc certum sit, orationem seriam semper admitti, semper exaudiri, nec unquam à Deo dimitti vacuam. Quod expressissimè Bernardus adstruens: *Quæ fideli, inquit, & humili, & servens oratio fuerit, cælum sine dubio penetrabit: unde certum est, quod vacua redire non poterit.* Nam quod idem affirmat, unum è duobus indubitanter sperare debemus, quoniam aut dabit nobis, quod perimus, aut quod nobis ueritatis utilius. Noli ergo vilipendere orationem tuam, quoniam ille, ad quem oras, non vilipendit eam: sed antequam egredietur de ore tuo, ipse scribi eam jubet in libro suo.

Sed objicias: Quomodo exaudiatur, cùm non accipiāt, quod precor? Ne trepida, mi homo, aliud accipere. Exaudiatur est David, sed non accepit, quod petiit. Templi structurâ, & Bethsabeæ filio vitam rogauit; neutrum accepit, in utroque exaudiatur est. Nam templum non ipse, sed Salomon adificavit, & infans vivere desit. Ita Paulus, ita in cruce Christus exaudiatur est, non tamen à Paulo stimulus carnis, nec à Christo amarissimum calix mortis ablatus est. En neuter accepit, tamen exaudiatur est uterque.

Sed istud nos homines nostri cerebri subinde diffulcer capimus, & ad nostros affectus omnia metimus. Est, qui pecuniam petat, ut frumentum emat. Frumentum ei datur, negatur pecunia. At ille male querulus vanissimè lamentatur se petuisse pecuniam, & non impetrâisse. Stolidissime mortalium, quid quereris? Pecuniam, ais, non impetravi. Esto. Sed amen illud impetrasti, cuius causa pecuniam petisti. Ne igitur tuas preces repudiatis dixeris; aliud pro alio accepisti.

Ita semper exaudiatur, quotiescumque serio precaramur. Quod Siracides confirmans: *Qui, ait, invocavit eum, & despedixit illum? Quapropter Augustinus his omnino verbis hortatur: Non desicias in oratione; Deus quo concessurus est, si discesserit, non auferit. Nemo gratis orat. Omnis oratio modò seria sit, semper fructuosa erit.*

CAPUT VII.

Quid mentis oratio, seu meditatio sit, & quām ea utilis ac necessaria.

*I*n terrogatus est olim Ioannes Gerson Parisiis libellorum magister, quis status homini ait veræ san-

*A*ctimoniae leges vivere volenti sit eligendum? Num pector, num cantor, num statuarius & factor, num potius astronomus fiat? Tecta quæstio & verbis involuta. Apertior erit, si eam hæc modo ponamus: Quid ei, qui vitam spiritualem amat, conducibilius est, an ut pector sit, & oculos occupet legendu, an ut cantor sit, & lingua exerceat orando, an vero statuarius ac factor sit, & manus fatiget laborando, an vero sit astronomus, & mente excolat meditando, & cælestia considerando? Quid igitur ad vitam p̄ religiosèque instituendam accommodatius & compendiosius, num actio, num lectio, num oratio; & quoniam ea duplex, num exterior & vocalis, an interior & mentalis, seu meditationis? Ad quæstionem positam ex mente doctissimi Gersonis respondemus, ad vitam ex virtute insti-
Gersonis
viri Gersonis respondemus, ad vitam ex virtute insti-
2. Ap. 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20. 21. 22. 23. 24. 25. 26. 27. 28. 29. 30. 31. 32. 33. 34. 35. 36. 37. 38. 39. 40. 41. 42. 43. 44. 45. 46. 47. 48. 49. 50. 51. 52. 53. 54. 55. 56. 57. 58. 59. 60. 61. 62. 63. 64. 65. 66. 67. 68. 69. 70. 71. 72. 73. 74. 75. 76. 77. 78. 79. 80. 81. 82. 83. 84. 85. 86. 87. 88. 89. 90. 91. 92. 93. 94. 95. 96. 97. 98. 99. 100. 101. 102. 103. 104. 105. 106. 107. 108. 109. 110. 111. 112. 113. 114. 115. 116. 117. 118. 119. 120. 121. 122. 123. 124. 125. 126. 127. 128. 129. 130. 131. 132. 133. 134. 135. 136. 137. 138. 139. 140. 141. 142. 143. 144. 145. 146. 147. 148. 149. 150. 151. 152. 153. 154. 155. 156. 157. 158. 159. 160. 161. 162. 163. 164. 165. 166. 167. 168. 169. 170. 171. 172. 173. 174. 175. 176. 177. 178. 179. 180. 181. 182. 183. 184. 185. 186. 187. 188. 189. 190. 191. 192. 193. 194. 195. 196. 197. 198. 199. 200. 201. 202. 203. 204. 205. 206. 207. 208. 209. 210. 211. 212. 213. 214. 215. 216. 217. 218. 219. 220. 221. 222. 223. 224. 225. 226. 227. 228. 229. 230. 231. 232. 233. 234. 235. 236. 237. 238. 239. 240. 241. 242. 243. 244. 245. 246. 247. 248. 249. 250. 251. 252. 253. 254. 255. 256. 257. 258. 259. 260. 261. 262. 263. 264. 265. 266. 267. 268. 269. 270. 271. 272. 273. 274. 275. 276. 277. 278. 279. 280. 281. 282. 283. 284. 285. 286. 287. 288. 289. 290. 291. 292. 293. 294. 295. 296. 297. 298. 299. 300. 301. 302. 303. 304. 305. 306. 307. 308. 309. 310. 311. 312. 313. 314. 315. 316. 317. 318. 319. 320. 321. 322. 323. 324. 325. 326. 327. 328. 329. 330. 331. 332. 333. 334. 335. 336. 337. 338. 339. 340. 341. 342. 343. 344. 345. 346. 347. 348. 349. 350. 351. 352.